

Nr 163.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfällig löneförbättring för viss personal vid livrustkammaren; given Stockholms slott den 3 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LENDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Föredragande departementschefen, statsrådet Olsson yttrar här-
efter:

I skrivelse den 20 juni 1921 (nr 361) anmälde riksdagen, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts förslag

Tillfällig
löneförbät-
ring för viss
personal vid
livrust-
kammaren.

dels till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt föreståndaren för livrustkammaren och viss där anställd extra personal beviljat på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst, å 2,000 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig överensstämmelse med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen bleve gällande för år 1921,

dels ock medgivit, att såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kunde varda dessa anställningshavare vid livrustkammaren beviljad för år 1922, finge, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämde, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 bleve meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922, ävensom att för förskotten finge tagas i anspråk det anslag, som kunde bliva såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat.

Det belopp, som sedermera av 1921 års riksdag avsattes till tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen m. m., utgjordes av ett förslagsanslag, högst 4,000,000 kronor.

Den 7 juli 1921 utfärdade Kungl. Maj:t kungörelse (svensk författningssamling nr 386) angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal inom den civila statsförvaltningen.

Genom brev samma dag föreskrev Kungl. Maj:t vidare, att nordiska museets nämnd, under vars förvaltning livrustkammarens samlingar äro ställda, skulle under iakttagande i tillämpliga delar av bestämmelserna i nyssnämnda kungörelse till nedannämnda personal vid livrustkammaren för år 1921 utbetala tillfällig löneförbättring med följande belopp för år räknat, nämligen till intendenten och föreståndaren med 1,000 kronor samt till amanuensen och e. o. tjänstemannapersonal med 25 procent å vederbörande tillkommande, av statsmedel utgående avlöningsförmåner.

Härjämte meddelades erforderliga bestämmelser rörande utbetalande till ovannämnda anställningshavare vid livrustkammaren under år 1922 av förskott i avräkning å den tillfälliga avlöningsförbättring, som kunde varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922.

Såsom framgår av punkt 19 i bilagan åttonde huvudtiteln till 1922 års statsverksproposition har intendenten och föreståndaren för

livrustkammaren hemställt, att livrustkammarens tjänstemän allt fortfarande måtte i fråga om provisoriska löneförhöjningar likställas med motsvarande befattningshavare vid statens övriga museala institutioner. På grund härav föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att, i avbidan på proposition angående tillfällig löneförbättring åt föreståndaren för livrustkammaren och viss där anställd extra personal, för ändamålet beräkna på tilläggsstat för år 1922 ett förslagsanslag, högst 2,000 kronor och på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag, högst 1,000 kronor.

Då frågan om tillfällig löneförbättring för nu ifrågavarande befattningshavare står i samband med motsvarande fråga beträffande befattningshavare i statens tjänst, varom slutligt förslag då ej förelåg, kunde ett bestämt förslag ej omedelbart framläggas. Sedan nu proposition om tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen avlåtits, återkommer jag till frågan.

Det gäller nu att undersöka, i vilken mån, med tillämpning av de föreslagna bestämmelserna i förenämnda proposition, medel erfordras för tillfällig löneförbättring vid livrustkammaren. Anslaget till arvoden åt extra biträden samt vikariatsersättning för år 1922 utgör 4,300 kronor. Enligt Kungl. Maj:ts beslut den 22 juni 1921 är detta belopp, jämlikt den till riksdagen gjorda framställningen om anslagets beviljande, fördelat på följande sätt:

till en amanuens, arvode	kronor 3,600: —
» tillfälliga extra biträden	» 475: —
» vikariatsarvode under föreståndarens semester	» 225: —
	<hr/>
	Summa kronor 4,300: —

Beloppet av amanuensens tillfälliga löneförbättring för år 1922 bör enligt de i ovannämnda proposition angivna grunder utgöra 800 kronor. Enligt samma grunder bör å återstoden av ovannämnda 4,300 kronor, eller 700 kronor, beräknas tillfällig löneförbättring av 175 kronor, varjämte föreståndaren bör åtnjuta sådan förmån till belopp av 1,000 kronor. De tre erforderliga beloppen rymmas inom den i propositionen om 1922 års tilläggsstat förslagsvis upptagna summan, 2,000 kronor. Ur detta belopp skall ersättning utgå till täckande av vad som ur ovannämnda anslag å 4,000,000 kronor förskjutits till tillfällig löneförbättring åt ifrågavarande personal under

Departement-
schefen.

år 1922. Det torde tillkomma Kungl. Maj:t att meddela beslut härom.

Åberopande vad jag nu anfört tillstyrker jag, det Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till beredande av tillfällig löneförbättring under år 1922 och tiden 1 januari—30 juni 1923 åt den av mig ovan angivna personal vid livrustkammaren anvisa

dels på *tilläggsstat* för år 1922 ett förslagsanslag, högst 2,000 kronor,

dels ock på *extra stat* för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag, högst 1,000 kronor,

båda anslagen att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig överensstämmelse med de föreskrifter, som beträffande jämförliga befattningshavare inom den civila statsförvaltningen må gälla för motsvarande tider.

Till denna departementschefens av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall ävensom förordna, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta Neuendorff.
